

Kúp na zmluva

o dodávke tovaru, uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991

Zb.z.

v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi:

Predávajúci; NITRAZDROJ, a.s.

Dolnočermánska 38, Nitra 949 01

Zapísaný v OR OS v Nitre, v oddieli Sa, vložka Č.9/N

V zastúpení: Ing. Milan Surovec- predseda predstavenstva

Ing. Andrej Surovec - člen predstavenstva

IČO : 34 098 593

IČ DPH: SK2020406520

DIČ: 2020406520

Bankové spojenie: 234985658/0900 Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK7809000000000234985658

SWIGIBASKBX

Obchodný register Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 9/N

číslo tel.: 037/6922611

fax: 037/6922617

Kupujúci:

Názov firmy: Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.

Adresa: Kláštorská 134, 949 01 Nitra

v zastúpení: Ing. Erika Chudá, riaditeľ

IČO: 37971832

DIČ: 2021877792

IČDPH: SK2021877792

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

IBAN:

SK0709000000000232706854

Tel. č.: 037/6941227

Mailová adresa: sekretariat@snzobor.sk

Kupujúci je osobou, podnikajúcou podľa zákonov Slovenskej republiky a je registrovaným zákazníkom spoločnosti NITRAZDROJ, a.s.

Čl. I. Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je dodávka potravinárskeho a nepotravinárskeho tovaru podľa nižšie uvedených podmienok.

Čl. II. Predkladanie objednávok

Podkladom pre splnenie dodávky je objednávka predložená :

1./ ústnou formou

2./ písomnou formou

3./ telefonicky na č.t: 4. elektronickou objednávkou (u vybraných subjektov)
callcentrum@nitrazdroj.sk 0903 750 051, 037/6922 625

5. maí/om: callcentrum@nitrazdroj.sk

Objednávka v zmysle tejto zmluvy musí obsahovať minimálne tieto údaje:

- A/ označenie kupujúceho,
- B/ označenie predávajúceho,
- C/ presné označenie tovaru, presné množstvo objednaného tovaru, určenie objemu a druhu potraviny a harmonogram plnenia
- D) spôsob určenia kúpnej ceny,
- E/ podpis a pečať (nevyžaduje sa pri objednávke uplatnenej elektronickou poštou),
- F/ miesto dodania tovaru.

Odoslaná objednávka s ohľadom na túto zmluvu spĺňa podmienky kúpnej zmluvy a stáva sa záväznou pre zmluvné strany v okamihu jej prevzatia, resp. doručenia predávajúcemu. Predávajúci je povinný dodať tovar kupujúcemu do 2 pracovných dní od prijatia objednávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Kupujúci je povinný objednávku predložiť najmenej 48 hodín pred dátumom plnenia dodávky tovaru.

Čl. III.

Dodávka tovaru

Dodávateľ zabezpečí dodanie tovaru do skladu Oddelenia liečebnej výživy a stravovania ŠN sv. Svorada Zobor, n.o. Dodávka tovaru bude uskutočnená na prevádzkovú jednotku kupujúceho, pričom sa kupujúci zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu za tovar.

Čl. IV.

Kvalita tovaru

Kvalita dodávaného tovaru musí zodpovedať príslušnej platnej legislatíve. Tovar bude dodaný v zmysle platných predpisov. Predávajúci je povinný dodať tovar v rámci doby spotreby, resp. doby minimálnej trvanlivosti. Predávajúci nebude dodávať tovar s končiacou zárukou.

Čl. V.

Cena tovaru

Vyfaktúrované budú predajné ceny tovaru, platné v deň vystavenia faktúry. Na tovary vo výhodných cenách nebude poskytnutá dodatočná zľava.

Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. Dohodnutá kúpna cena zahŕňa aj všetky náklady dodávateľa súvisiace s plnením tejto zmluvy, t.j. aj dodanie a vyloženie tovaru na miesto dodania. Dohodnutá kúpna cena je konečná a nemenná počas platnosti tejto zmluvy.

Odberateľ a dodávateľ sa dohodli, že dodávateľ ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník" bez predchádzajúceho súhlasu odberateľ a zároveň sa odberateľ s dodávateľom dohodli, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky dodávateľ a v rozpore s dohodou odberateľ a podľa predchádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas odberateľ a je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

Čl. VI.

Reklamácie

Zistenie vady pri dodávke tovaru je kupujúci povinný preukázať zápisom o vadách /reklamačný list/, ktorý prevezme osádka motorového vozidla predávajúceho pri dodávke tovaru. Predávajúci je povinný uplatniť reklamácie v zmysle platných právnych predpisov.

ČI. VII. Fakturácia a platobné podmienky

Dodaný tovar bude predávajúci kupujúcemu faktúrovať, pričom faktúra je splatná do 30 dní od jej obdržania kupujúcim. Faktúrovať sa bude na základe dodacích listov posledný deň v mesiaci.

Predávajúci sa zaväzuje, že faktúra /daňový doklad/ bude obsahovať všetky náležitosti v súlade s §74 zákona 6.222/2004 Zb. z. o dani z pridanej hodnoty.

V prípade, že kupujúci neuhradí faktúru za dodaný tovar v stanovenej lehote splatnosti, bude predávajúci postupovať v zmysle platných právnych predpisov.

Úhrada faktúry za dodaný tovar bude vykonaná prevodným príkazom na účet predávajúceho a záväzok zákazníka uhradiť faktúru bude považovaný za splnený v deň pripísania v plnej výške na bankový účet spoločnosti predávajúceho.

V prípade omeškania s úhradou kúpnej ceny, má predávajúci nárok na úrok z omeškania vo výške 0,1 % z kúpnej ceny za každý deň.

Kupujúci je povinný potvrdiť prevzatie tovaru na faktúre, prípadne na dodacom liste ktorú obdrží pri dodávke tovaru a potvrdenú faktúru, prípadne dodací list odovzdá osádke motorového vozidla, predávajúceho.

Za omeškanie dodávateľa s dodaním tovaru alebo jeho časti je odberateľ oprávnený žiadať pokutu vo výške 0,1 % z hodnoty tovaru alebo jeho nedodanej časti za každý deň z omeškania.

ČI. VIII Práva a povinnosti zmluvných strán

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom jeho prevzatia.

Predávajúci má právo na jednostranné započítanie dlžných Čiastok kupujúceho voči akýmkoľvek pohľadávkam, Predávajúci následne kupujúceho informuje o takomto započítaní (faxom, mailom, poštou).

Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že kupujúci v posledných dvoch nákupoch bol opakovane v omeškaní s úhradou kúpnej ceny dlhšie ako 5 dní. Na základe týchto skutočností je predávajúci oprávnený od zmluvy jednostranne odstúpiť. Právo predávajúceho na vyrovnanie všetkých pohľadávok a všetkých ďalších nákladov a úrokov nieje týmto dotknuté.

Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že predávajúci podstatne porušuje zmluvu, nedodaním kompletnej objednávky, nedodržania cien, dodaním iného tovaru, než ktorý bol objednaný, dodávaním tovaru po záručnej dobe alebo pred skončením záručnej doby.

ČI. IX Ďalšie dojednania

Akékoľvek zmeny čísla bežného účtu, identifikačných údajov predávajúci obratom písomne oznámi kupujúcemu.

Akékoľvek zmeny čísla bežného účtu, identifikačných údajov kupujúci obratom písomne oznámi predávajúcemu.

V prípade, že kupujúci písomne neoznámi zmeny predávajúcemu, prípadné vzniknuté škody z tohto titulu znáša kupujúci v plnej miere.

Odberateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného príslušnou objednávkou. Odberateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru aj v prípade ak bo dodaný iný ako objednaný tovar.

V prípade odmietnutia prevzatia tovaru odberateľom z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu je dodávateľ povinný nahradiť odberateľovi vzniknutú škodu.

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 1.1.2018 do 31.12.2019. Obsah tejto zmluvy možno meniť len formou písomného dodatku, ktorý bude podpísaný zmluvnými stranami.

Pri nedodržaní ustanovenia či. VII tejto kúpnej zmluvy môže predávajúci od zmluvy odstúpiť. Odstúpenie musí byť uskutočnené písomnou formou a je účinné 10. dňom od odoslania oznámenia o odstúpení doporučeným listom V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou

platia ustanovenia obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy platné v SR-

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Zmluvu je možné ukončiť dohodou, výpoveďou, prípadne odstúpením. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť dňom doručenia zmluvnej strane.

V Nitre, dňa 13.12.2017

V....., dňa.

predávajúci/

/kupujúci/

CENOVÁ PONUKA

mliečne výrobky a mlieko trvanlivé

	názov tovaru	ks/ kg	predpokladaná ročná spotreba	špecifikácia tovaru	Jednotková cena tovaru bez DPH	spolu bez DPH v €	DPH v €	spolu s DPH v €
15431000-8	maslo rastlinné	400g	75	margarín	0,39	29,25	5,85	35,10
	palmarin	250g	20	margarín	0,54	10,80	2,16	12,96
	maslo rastlinné porcované	20g	20000	margarín	0,07	1400,00	280,00	1680,00
	maslo rastlinné porcované	10g	20000	margarín	0,05	1000,00	200,00	1200,00
	maslo obyč. porcované	10g	25280	maslo	0,08	2022,40	202,24	2224,64
15512000-0	smotana sladká 12 % trvanl.	250g	750	smotana	0,47	352,50	70,50	423,00
	smotana pochúťková 16%	250g	1500	smotana	0,65	975,00	195,00	1170,00
	smotana šľahačková 33%	250g	200	smotana	0,57	114,00	22,80	136,80
15511210-8	mlieko UHT 1,5%	1 L	20600	mlieko	0,45	9270,00	927,00	10197,00
15530000-2	maslo obyčajné 100 g	1 kg	80	maslo	6,83	546,40	54,64	601,04
	maslo obyčajné 125 g	1 kg	20	maslo	7,73	154,60	15,46	170,06
	maslo obyčajné 250 g	1 kg	33	maslo	6,83	225,39	22,54	247,93
15551000-5	jogurt biely nízkoťučný	125g	2250	jogurt	0,19	427,50	85,50	513,00
	jogurt ovocný nízkoťučný	125g	2240	jogurt	0,17	380,80	76,16	456,96
	acidofilné mlieko	230g	70	fermentované výrobky	0,26	18,20	3,64	21,84
	acidofilné mlieko	170g	100	fermentované výrobky	0,19	19,00	3,80	22,80
	zakysanka	250g	70	fermentované výrobky	0,22	15,40	3,08	18,48
	termix	90g	500	fermentované výrobky	0,23	115,00	23,00	138,00
	miláčik	80g	500	fermentované výrobky	0,26	130,00	26,00	156,00
15540000-5	syr tavený trojuholník 8ks	140g/krab.	1154	syrárske výrobky	0,44	507,76	101,55	609,31
	syr tavený čierko	100g	2000	syrárske výrobky	0,36	720,00	144,00	864,00
	syr tehla eidamská 45% tuku	1 kg	485	syrárske výrobky	2,52	1222,20	244,44	1466,64
	syr údená tehla 45% tuku	1 kg	65	syrárske výrobky	5,77	375,05	75,01	450,06
	plnotuč. bryndza voľná viedierko	1 kg	120	bryndza	4,84	580,80	116,16	696,96
	tvaroh mäkký voľný	1 kg	500	tvaroh	1,67	835,00	167,00	1002,00
	tvaroh mäkký	250g	308	tvaroh	0,42	129,36	25,87	155,23
	tvaroh hrudkovitý	1 kg	500	tvaroh	2,82	1410,00	282,00	1692,00
	syr FETA (Baikánsky)	1 kg	10	syrárske výrobky	5,09	50,90	10,18	61,08
15543100-7	syr s modrou plesňou	1 kg	60	syr s modrou plesňou	5,41	324,60	64,92	389,52
15550000-8	pomazánkový krém	150g	1000	syrárske výrobky	0,34	340,00	68,00	408,00
	syr plátkový	100g	1250	syrárske výrobky	0,35	437,50	87,50	525,00
						24139,41	3606,00	27745,41

cena celkom bez DPH v €
cena celkom s DPH

24139,41
27745,41

za NITRAZDROJ, a.s.
vypracovala: Ing. Palatická

v Nitre 12.12.2017

NITRAZDROJ, a.s.
Ing. Milan Surovec
predseda predstavenstva

Ing. Andrej Surovec
člen predstavenstva